
— 447 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 115

115

UCHWA£A Nr XXX/381/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia Statutu Osiedla Letnisko Le�ne

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tj.Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i
zmiany) Rada Miejska Gminy Pobiedziska, uchwala:

STATUT OSIEDLA LETNISKO LE�NE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Osiedle Letnisko Le�ne jest jednostk¹ pomocnicz¹
Gminy Pobiedziska.

§2. Niniejszy Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania
Osiedla Letnisko Le�ne w Pobiedziskach, w tym:

1. jego zadania,

2. organy osiedla i ich kompetencje,

3. zasady i tryb wyboru organów osiedla oraz ich odwo³y-
wania,

4. zarz¹dzanie mieniem osiedla,

5. zasady gospodarki finansowej,

6. nadzór nad dzia³alno�ci¹ organów osiedla.

§3. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa o:

1. Gminie � nale¿y przez to rozumieæ gminê Pobiedziska,

2. Osiedlu � nale¿y przez to rozumieæ jednostkê pomoc-
nicz¹ okre�lon¹ w §1 niniejszego Statutu,

3. Zarz¹dzie � nale¿y przez to rozumieæ organ wykonaw-
czy Osiedla,

4. Przewodnicz¹cym Zarz¹du � nale¿y przez to rozumieæ
osobê stoj¹c¹ na czele Zarz¹du, wybran¹ i dzia³aj¹c¹ na
zasadach okre�lonych niniejszym Statutem,

5. Zebraniu Ogólnym Mieszkañców � nale¿y przez to
rozumieæ organ uchwa³odawczy Osiedla.

§4. Osiedle obejmuje czê�æ obszaru miasta Pobiedziska
okre�lon¹ liniami wyznaczonymi przez ulicê Poln¹ i jej przed-
³u¿enie do po³udniowej granicy miasta, po³udniow¹, zachod-
ni¹ i pó³nocn¹ granic¹ miasta wraz z ul.Roln¹ i Gajow¹ z
wy³¹czeniem ul.Poznañskiej i ul.Fabrycznej. Ulice osiedla to:
Akacjowa, Boczna, Brzozowa, D³uga, Gajowa, Halina, Jagodo-
wa, Jêczmienna, Kolejowa, Konwaliowa, Krêta, Le�na, Mali-
nowa, Okrê¿na, Owsiana, Polna, Poprzeczna, Poziomkowa,
Pszenna, Rolna, Sosnowa, �wierkowa, Topolowa, Wierzbowa,
Wrzosowa, Zbo¿owa, ¯ytnia.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. 1. Podstawowym celem utworzenia i dzia³ania Osiedla
jest zapewnienie jego mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

2. Osiedle uczestniczy w realizacji zadañ Gminy poprzez:

a) inicjowanie dzia³añ organów Gminy,

b) opiniowanie, przekazanych mu w tym celu, projektów
przedsiêwziêæ organów Gminy dotycz¹cych istotnych dla
mieszkañców Osiedla spraw,

c) bie¿¹ce gospodarowanie mieniem przekazanym Osiedlu,

d) podejmowanie innych rozstrzygniêæ w zakresie przewi-
dzianym przepisami prawa.

§6. Do zadañ Osiedla nale¿y:

a) opiniowanie � w zakresie dotycz¹cym Osiedla � projektów
rozstrzygniêæ organów Gminy w sprawach:

- studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy,

- przepisów prawa miejscowego,

- innych rozstrzygniêæ, co do których o opiniê zwróci siê
organ Gminy,

b) konsultowanie spraw dotycz¹cych:

- zmiany granic i zniesienie Osiedla,

- innych spraw przekazanych przez organy gminy, pod-
legaj¹cych uregulowaniu w drodze przepisów gmin-
nych,

e) ustalanie zadañ dla Zarz¹du do realizacji miêdzy Zebrania-
mi Ogólnymi Mieszkañców,

a) zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla Osiedla,

b) przedk³adanie propozycji zadañ do bud¿etu gminy w termi-
nie do 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

ROZDZIA£ III

Organy Osiedla i ich kompetencje

§7. 1. Organami Osiedla s¹:

a) Zebranie Ogólne Mieszkañców jako organ uchwa³odawczy,



— 448 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

b) Zarz¹d jako organ wykonawczy. Na czele Zarz¹du stoi
przewodnicz¹cy.

2. Kadencja Zarz¹du, przewodnicz¹cego i innych orga-
nów powo³anych przez Zebranie Ogólne Mieszkañców rozpo-
czyna siê z dniem ich powo³ania, a koñczy 4 miesi¹ce po
up³ywie kadencji Rady Gminy.

§8. 1. Zarz¹d, co najmniej raz w roku zobowi¹zany jest
sk³adaæ na Zebraniu Ogólnym Mieszkañców sprawozdanie ze
swojej dzia³alno�ci.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 Przewodni-
cz¹cy przedk³ada na pi�mie Radzie Gminy w terminie jedne-
go miesi¹ca od jego przyjêcia przez Zebranie Ogólne Miesz-
kañców.

§9. 1. Do zakresu dzia³ania Zebrania Ogólnego Mieszkañ-
ców nale¿y podejmowanie uchwa³ we wszystkich sprawach
okre�lonych w §6.

2. Do wy³¹cznych kompetencji Zebrania Ogólnego Miesz-
kañców nale¿y:

a) wybór Zarz¹du i przewodnicz¹cego Zarz¹du oraz ich od-
wo³anie,

b) okre�lanie przeznaczenia sk³adników mienia komunalnego
przekazanych Osiedlu oraz dochodów z tego �ród³a w
ramach uprawnieñ przyznanych Osiedlu przez Radê Gminy,

c) okre�lenia przeznaczenia �rodków finansowych, wydzielo-
nych w bud¿ecie Gminy do dyspozycji Osiedla, w ramach
uprawnieñ przyznanych Osiedlu.,

d) dokonywanie okresowych ocen dzia³alno�ci Zarz¹du i prze-
wodnicz¹cego Zarz¹du.

§10. 1. Prawo do udzia³u w Zebraniu Ogólnym Mieszkañ-
ców maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne
prawo wyborcze do Rady.

§11. 1. Zarz¹d Osiedla sk³ada siê z 4 do 7 osób.

2. Przewodnicz¹cy kieruje pracami Zarz¹du Osiedla i
reprezentuje go na zewn¹trz.

3. Do zadañ Przewodnicz¹cego Zarz¹du nale¿y organizo-
wanie dzia³añ Zarz¹du, a w szczególno�ci:

a) przygotowywanie Zebrañ Ogólnych Mieszkañców,

b) organizowanie wspólnych prac na rzecz Osiedla,

c) kszta³towanie zasad wspó³¿ycia spo³ecznego,

d) dzia³anie stosownie do uchwa³ Zebrania Ogólnego Miesz-
kañców, Rady i Burmistrza,

e) reprezentowanie mieszkañców Osiedla wobec Rady i Bur-
mistrza,

f) uczestniczenie w naradach zwo³ywanych okresowo przez
Burmistrza,

g) udzia³ w sesjach Rady.

§12. 1. Zebranie Ogólne Mieszkañców zwo³uje Zarz¹d:

a) z w³asnej inicjatywy,

b) na polecenie organów Gminy,

c) na wniosek co najmniej 1/5 mieszkañców uprawnionych
do udzia³u w Zebraniu Ogólnym Mieszkañców,

3. Zebranie Ogólne Mieszkañców odbywa siê w miarê
potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku.

4. Zebranie Ogólne Mieszkañców zwo³ywane na wniosek
mieszkañców lub organów Gminy winno odbyæ siê w terminie
siedmiu dni, chyba, ¿e wnioskodawca proponuje termin pó�-
niejszy.

5. Termin i miejsce Zebrania Ogólnego Mieszkañców
Zarz¹d podaje do wiadomo�ci publicznej w sposób przyjêty
w Osiedlu. Zebranie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy zostali o nim
prawid³owo zawiadomieniu przez og³oszenie, co najmniej 7
dni przed planowanym terminem.

§13. 1. Zebranie Ogólne Mieszkañców otwiera przewod-
nicz¹cy Zarz¹du i przewodniczy obradom. W przypadku nie-
obecno�ci przewodnicz¹cego Zarz¹du, obradom zebrania prze-
wodniczy cz³onek Zarz¹du upowa¿niony przez przewodnicz¹-
cego, a je�li takiego upowa¿nienia nie otrzyma³ ¿aden cz³onek
Zarz¹du, obradom przewodniczy inny wybrany przez Zarz¹d
cz³onek Zarz¹du.

2. Porz¹dek obrad ustala Zebrania Ogólne Mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez Zarz¹d.

3. Uchwa³y Zebrania Ogólnego Mieszkañców zapadaj¹
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów. G³osowanie odbywa siê w sposób
jawny. Zebranie mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu tajnego
g³osowania nad konkretna spraw¹.

4. Zebranie Ogólne Mieszkañców obywa siê i mo¿e
podejmowaæ uchwa³y o ile we�mie w nim udzia³ co najmniej
1/5 uprawnionych.

5. W przypadku, gdy w wyznaczonym terminie w Zebra-
niu Ogólnym Mieszkañców nie uczestniczy quorum okre�lone
w ust. 4, Przewodnicz¹cy niezw³ocznie wyznacza drugi termin
po 30 minutach.

6. W drugim terminie Zebranie Ogólne Mieszkañców
obraduje bez wzglêdu na ilo�æ uczestnicz¹cych w nim upraw-
nionych.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru Zarz¹du i Przewodnicz¹cego
oraz ich odwo³ywanie

§14. 1. Zebranie Ogólne Mieszkañców na którym przewi-
duje siê wybór Zarz¹du lub przewodnicz¹cego Zarz¹du zwo-
³uje Burmistrz. W tym celu okre�la miejsce, dzieñ i godzinê
zebrania oraz wyznacza przewodnicz¹cego zebrania.

2. Postanowienie Burmistrza o zwo³aniu Zebrania Ogól-
nego Mieszkañców dla wyboru Zarz¹du i Przewodnicz¹cego
podaje siê do wiadomo�ci mieszkañców co najmniej 7 dni
przed wyznaczon¹ dat¹ zebrania.

§15. 1. Dla dokonania wa¿nego wyboru Zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego, na Zebraniu Ogólnym Mieszkañców wymaga-
na jest osobista, udokumentowana podpisem na li�cie, obec-
no�æ co najmniej 1/5 uprawnionych mieszkañców osiedla.

Poz. 115



— 449 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano quorum
okre�lonego w ust. 1, Przewodnicz¹cy Zebrania niezw³ocznie
wyznacza drugi termin po 30 minutach. W drugim terminie
Zebranie Ogólne Mieszkañców obraduje i podejmuje roz-
strzygniêcia bez wzglêdu na ilo�æ uczestnicz¹cych uprawnio-
nych.

§16. Czynne i bierne prawo wyborcze przys³uguje pe³no-
letnim mieszkañcom osiedla maj¹cym sta³e zamieszkiwanie
na jego terenie.

§17. 1. Wybory Zarz¹du i Przewodnicz¹cego Zarz¹du prze-
prowadza komisja w sk³adzie co najmniej 3 osób, wybranych
spo�ród uprawnionych uczestników zebrania. Cz³onkiem ko-
misji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na cz³onka Zarz¹du lub
Przewodnicz¹cego.

2. Komisja, o której mowa w ust. 1 ze swojego grona
wybiera przewodnicz¹cego.

3. Do zadañ komisji nale¿y:

a) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

b) przeprowadzenie g³osowania,

c) obliczenie g³osów i og³oszenie wyników,

d) czuwanie nad prawid³owym przebiegiem g³osowania,

e) sporz¹dzenie dokumentacji z wyborów.

4. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz przewodni-
cz¹cy zebrania.

§18. 1. Wyboru Przewodnicz¹cego Zarz¹du i Zarz¹du do-
konuje Zebranie Ogólne Mieszkañców spo�ród nieograniczo-
nej liczby kandydatów, zg³oszonych przez uprawnionych uczest-
ników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci nale¿y przeprowadziæ zg³osze-
nie kandydatów i glosowanie dla wyboru Przewodnicz¹cego
Zarz¹du. W drugiej kolejno�ci przeprowadza siê wybory cz³on-
ków Zarz¹du. Za wybranych uwa¿a siê kandydatów, którzy
uzyskali najwiêksz¹ liczbê g³osów.

3. Wyboru Przewodnicz¹cego Zarz¹du i wyboru cz³on-
ków Zarz¹du dokonuje siê w g³osowaniu tajnym zwyk³a
wiêkszo�ci¹ g³osów. Odwo³anie nastêpuje w tym samym
trybie.

§19. 1. Przewodnicz¹cy Zarz¹du i cz³onkowie Zarz¹du s¹
bezpo�rednio odpowiedzialni przed Zebraniem Ogólnym
Mieszkañców i mog¹ byæ przez zebranie odwo³ani przed
up³ywem kadencji, je¿eli:

a) nie wykonuj¹ swoich obowi¹zków,

b) naruszaj¹ postanowienia Statutu Osiedla, uchwa³ Zebra-
nia Ogólnego Mieszkañców,

c) dopu�cili siê czynu dyskwalifikuj¹cego w opinii �rodowiska.

2. Odwo³anie z zajmowanych funkcji winno byæ podjête
po wys³uchaniu zainteresowanego.

§20. 1. W przypadku odwo³ania, �mierci lub ust¹pienia
Przewodnicz¹cego Zarz¹du, Burmistrz zwo³uje Zebranie Ogól-
ne Mieszkañców dla wyboru Przewodnicz¹cego.

2. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu Zarz¹du lub wybra-
nia nowego sk³adu Zarz¹du przeprowadza samodzielnie
Zebranie Ogólne Mieszkañców, zawiadamiaj¹c o tym Burmi-
strza.

ROZDZIA£ V

Mienie komunalne

§21. 1. Osiedle korzysta z mienia gminnego przekaza-
nego mu przez Gminê, rozporz¹dza dochodami z tego
�ród³a.

2. Przekazanie mienia gminnego Osiedlu nastêpuje
uchwa³¹ Rady.

ROZDZIA£ VI

Gospodarka �rodkami finansowymi

§22. 1. Fundusze Osiedla sk³adaj¹ siê:

a) z wydzielonych przez Radê �rodków finansowych,

b) z dobrowolnych wp³at zak³adów, organizacji i mieszkañ-
ców oraz �rodków uzyskanych z organizowanych przez
Osiedle przedsiêwziêæ.

§23. 1. Podstawê gospodarki Osiedla stanowi uchwalony
przez Zebranie Ogólne Mieszkañców roczny plan finansowo -
rzeczowy.

2. O przeznaczeniu funduszy Osiedla decyduje Zebranie
Ogólne Mieszkañców Osiedla.

§24. 1. Zebranie Ogólne Mieszkañców co najmniej raz w
roku rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie Zarz¹du Osiedla
z wykonania planu finansowo - rzeczowego, dochodów i
wydatków.

§25. 1. Za prawid³ow¹ gospodarkê finansow¹ odpowia-
da Zarz¹d Osiedla i przewodnicz¹cy Zarz¹du.

2. Dla kontroli zasad celowego, oszczêdnego gospodaro-
wania funduszami i maj¹tkiem Osiedla, Zebranie Ogólne
Mieszkañców mo¿e powo³aæ Komisjê Rewizyjn¹ licz¹c¹ 3
osoby.

3. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej nie mog¹ byæ cz³onka-
mi Zarz¹du Osiedla.

4. Komisja Rewizyjna wybiera ze swojego grona prze-
wodnicz¹cego.

§26. Komisja Rewizyjna:

1) kontroluje dzia³alno�æ Zarz¹du i Przewodnicz¹cego oraz
gospodarkê funduszami i maj¹tkiem,

2) przedstawia Zebraniu Ogólnemu Mieszkañców sprawoz-
dania ze swojej dzia³alno�ci

3) ocenia projekt planu finansowo - rzeczowego, sprawozda-
nie z jego wykonania i przedstawia Zarz¹dowi swoje
wnioski.

Poz. 115



— 450 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6

ROZDZIA£ VII

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ Osiedla

§27. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ Osiedla sprawuje Rada
Gminy, w zakresie spraw finansowych tak¿e Skarbnik Gminy.

1. Przewodnicz¹cy Zarz¹du przekazuje Burmistrzowi w termi-
nie 7 dni od ich podjêcia, uchwa³y wnioski i opinie
Zebrania Ogólnego Mieszkañców.

2. �rodki nadzoru Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska to:

a) rozpatrywanie sprawozdañ z dzia³alno�ci gospodar-
czej, zarz¹dzaj¹cej i finansowej Osiedla,

b) dokonywanie oceny Osiedla na sesji.

§28. 1. Bie¿¹c¹ kontrolê nad statutow¹ dzia³alno�ci¹ Osie-
dla sprawuje Burmistrz i Skarbnik Gminy.

2. Burmistrz i wyznaczeni pracownicy Urzêdu Miasta i
Gminy s¹ uprawnieni do ¿¹dania niezbêdnych informacji i
danych dotycz¹cych funkcjonowania Osiedla

§29. Burmistrz wstrzymuje wykonanie uchwa³y Zebrania
Ogólnego Mieszkañców sprzecznej z prawem i przekazuje j¹

Poz. 115, 116

do rozpatrzenia Radzie Gminy celem zajêcia ostatecznego
stanowiska w ci¹gu jednego miesi¹ca.

1. Uchwa³y Zebrania Ogólnego Mieszkañców sprzeczne z
prawem s¹ niewa¿ne. O niewa¿no�ci uchwa³y w ca³o�ci lub
w czê�ci orzeka Rada Gminy.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe.

§30. Zmiany Statutu dokonuje Rada.

§31. W przypadkach spornych postanowienia statutu in-
terpretuje wi¹¿¹co Burmistrz.

§32. Traci moc uchwa³a Nr XXIX/348/05 z dnia 24 maja
2005 r. w sprawie: Statutu Osiedla Letnisko Le�ne

§33. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie Uchwa³a wchodzi w ¿ycie
po up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) Marian Sêkowski

116

UCHWA£A Nr 275/XXXI/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art. 54 ust.
7 i art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) oraz
przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) Rada Miejska w
�remie uchwala:

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem na 2009 rok

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez gminê �rem, zwany
dalej Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków;

2) warunki przyznawania dodatku za wys³ugê lat;


